[image: image1.jpg]INTERGREEN

ДОГОВОР  №
	г. Москва
	«___» _______ 20__ г.

ООО ЭП «Интер Грин» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере природопользования № 077 037 от 08 ноября 2013 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Смычко А. А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает Исполнителю производить работу по вывозу и обезвреживанию и/или размещению на обезвреживание следующих видов отходов:
1.1.1. ______________;

1.1.2. ______________.

2. Обязанности и ответственность сторон

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Заказчик обязан заблаговременно информировать Исполнителя по заявке, отправляемой по факсу, о необходимости проведения работ с указанием вида отходов и их объема.

2.1.2. Заказчик  обязуется принять выполненные работы с подписанием Акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.1.3. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.4. Своими силами и за свой счет осуществлять погрузку отходов на транспорт Исполнителя (при использовании бортовых машин).

2.1.5. В случае использования бортовых машин, Заказчик обязан сдавать отходы в таре, упакованными и пригодными к транспортировке.

2.1.6. Заказчик обязан обеспечивать свободный проезд спецтехники к местам выполнения работ и исключить необоснованные простои автотранспорта Исполнителя.

2.1.7. Оплачивать Исполнителю расходы в размере стоимости одного машино-рейса, за прогон спецтехники, в случае отказа Заказчиком от выполнения работ, или в случае невыполнения Заказчиком п. 2.1.6 настоящего Договора.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Исполнитель обязан выполнить указанные в п. 1.1. работы и сдать их Заказчику с подписанием Акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.2.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику отчетную экологическую документацию в течение 5-ти банковских дней после обезвреживания и/или размещения на обезвреживание  отходов специализированной организации.
2.2.3. Исполнитель обязан выполнять указанные в п.1 работы по рабочим дням с 0800 до 2000.
2.3. Ответственность за выполнение Правил транспортировки и обезвреживания переданных отходов в соответствии с законодательными и нормативными актами РФ и Правительства г. Москвы возлагается на собственника отходов.

2.4. Право собственности на вывозимую партию отходов переходит от Заказчика к Исполнителю в момент передачи данных отходов по накладной.
3. Стоимость работы и порядок оплаты.

3.1. Стоимость работ определяется в соответствии с Прейскурантом цен Исполнителя, действующего на момент выставления счета за оказываемые услуги.
3.2. Форма оплаты – безналичный расчет.
3.3. Заказчик до начала работы перечисляет Исполнителю в качестве предоплаты 100% стоимости вывозимой партии отходов на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.4. В случае если фактический объем отходов, подлежащих вывозу и обезвреживанию, превысит указанный в заявке, Заказчик производит доплату на основании акта выполненных работ и дополнительного счета, выставляемого Исполнителем.

3.5. В случае сдачи отходов не указанных в п.1.1 настоящего договора, Заказчик выплачивает штраф в размере стоимости одного машина рейса. Отходы, не соответствующие заявке, возвращаются Заказчику.
3.6.  При заключении договора Заказчик перечисляет Исполнителю 3000,00 руб. (три тысячи рублей 00 копеек), включая НДС (18%) – 457,63 руб. за подготовку преддоговорной документации и предоставление копии Лицензии по обезвреживанию и размещению отходов, которые рассматриваются как авансовый платеж за вывоз и обезвреживание отходов в случае проведения работ  по настоящему Договору.

4. Разрешение споров.

4.1.  Все  споры  и разногласия,  которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

4.2.  При   неурегулировании   в процессе  переговоров  спорных вопросов   споры  разрешаются  в  порядке,  установленном  действующим законодательством.
5. Сроки и условия действия договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» __________ 20___г.
5.2. Настоящий Договор оформлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному в адрес каждой из сторон.
5.3.Одностороннее внесудебное расторжение настоящего Договора осуществляется путём направления    другой Стороне письменного уведомления о прекращении действия Договора. Настоящий договор прекращает своё действие по истечении 30 календарных дней с момента фактического получения уведомления другой Стороной, при условии погашение Сторонами всех финансовых обязательств по настоящему Договору.
6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО  ЭП «Интер Грин»

	ИНН ____________  КПП _____________

	Юридический адрес:

	Р/с ________________________________

	в ____________________________________

	К/с ________________________________

	БИК __________

	Фактический адрес:

	телефон

	Генеральный директор

	/ Смычко А. А. /

«___»  ____________ 20__ г.

      «___»____________20__ г.

          МП                                                                                                МП

- 2 -

Без голограммы не действительно (с 11 апреля 2011 г.)